



## Tydzień z Maryją

Nr 40/2023 (259)

XXXIV Niedziela Zwykła

26.11.2023



30 listopada - wspomnienie  
św. Andrzeja Apostoła

### Z liturgii Mszy Św. - Ewangelia (Mt 25, 31-46)

Fragment Ewangelii zachęca nas do głębszego zastanowienia się nad wszystkim, co robimy i tym, czego nie robimy. Jezus mówi: **Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili** (Mt 25, 40). Czy w naszej własnej codzienności konkretnie okazywaliśmy miłość? Daliśmy głodnym jeść? Spragnionym daliśmy pić? Czy odwiedziśmy chorych? Odwiedziliśmy tych w więzieniu? Współczuliśmy odrzuconym, zasmuconym, wzgardzonym, prześladowanym, skazanym i zagubionym? Uspokaja nas fakt, że naszym ostatecznym sędzią będzie Jezus, a nie my jako ludzkość. Wedle czego zostaniemy osądzeni, jeśli nie wedle miary miłości, tego, co wobec innych uczyniliśmy, albo i zaniedbaliśmy? Jeden z naszych współbraci, misjonarz, często w swojej posłudze pytał ludzi, gdzie teraz jest ich serce. Jest to dobre pytanie i dla nas wszystkich – gdzie jest teraz Twoje serce? W Twoich potrzebach, nałogach, dobrach materialnych, jedzeniu i picciu, modzie...? Czy może jest w szczęściu i zadowoleniu drugiego człowieka, bo mogeś mu jakoś konkretnie pomóc, podzielić się z nim jakąś swoją rzeczą i czasem?

Źródło: <https://www.niedziela.pl/artykul/96538>

### Modlitwa do św. Andrzeja

*Przez gotowość z jaką porzuciłeś świat, by pójść za Jezusem (Mt 4,20), o chwalebny Andrzeju apostołe, uproś nam łaskę niezłomnej wiary, pewnej nadziei i głębokiej miłości, abyśmy naśladowując ciebie wzrastali w przyjaźni z Chrystusem.*

*Ty, który prowadziłeś swego brata Piotra do Jezusa, pomóż nam odkrywać piękno naszego powołania misyjnego i uproś siłę naszemu świadectwu. Niech każdy z nas będzie uczniem-misjonarzem Chrystusa i głosicielem Jego Ewangelii wśród bliskich i dalekich.*

*Ty, który przypiętowałeś swoją misję ofiarą na krzyżu, wspieraj misjonarki i misjonarzy posługujących w krajach, gdzie nie można jawnie wyznawać wiary. Umacniaj ich. Dodawaj otuchy i męstwa. Prowadź i strzeż przed niebezpieczeństwami. Amen.*

### Z liturgii Mszy Św. - Psalm 23

Ten piękny psalm ma moc by podnosić ducha ludziom w najtrudniejszych momentach życia. Kiedy wydaje się, że dookoła czyhają same niebezpieczeństwa, że nasza sytuacja jest bez wyjścia i nie ma dla nas ratunku, warto sięgnąć po jego wersety. Warto znać je na pamięć, by móc przywołać je w dowolnym momencie, kiedy będziemy ich naprawdę potrzebować.

Napisany został przez Dawida, prawdopodobnie w okresie, kiedy był królem nad Izraelem. Dawid spędził młodość jako pasterz owiec, stąd porównanie Pana Boga do pasterza jest mu bliskie.

Podążając za naszym Pasterzem, za Jezusem Chrystusem mamy pewność, że nie zbłądzimy, że jego ścieżki prowadzić mogą tylko do Boga.

**Choćbym nawet szedł ciemną doliną, zła się nie ulękne, bo Ty jesteś ze mną.**

Życie w społeczności z Bogiem nie gwarantuje nam spokojnej drogi przez życie, bez żadnych wybojów, przeszkód i niebezpieczeństw. Wprost przeciwnie, życie z niemal całą pewnością zgotuje nam okresy sztormów. Życie jest pełne ciemnych dolin. Ważne byśmy wiedzieli, że obok nas zawsze jest ktoś nieporównanie mocniejszy od nas, komu możemy ufać i na nim polegać.



<https://komentarzebiblijne.pl/pan-jest-pasterzem-moim-ps-23/>

### Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata



W ostatnich godzinach życia Chrystus powiedział: *Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu* (J 18, 37). Za kilka godzin umierał na krzyżu jak przestępca, a nad głową miał „winę” wypisaną w trzech językach: *To jest król...* Ci, co stali pod krzyżem wyśmiewali się z tego tytułu. Tymczasem całe życie Jezusa od kołyski, stajenki, aż po śmierć znaczone było tajemnicą godności królewskiej. Narodził się w Betlejem. Przybyli do Niego uczeni mędrcy, chodzący w glorii królów. Jako królowi, złożyli Mu dary. A kiedy schodził ze świata, też miał koronę na głowie, ale ta była koroną boleści, udręczenia, męki. Nawet ostatni fizyczny ślad przybity do krzyża - zawiera tę tajemnicę wyrażoną w słowach zapisanych na polecenie Piłata: *Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski.*

*Chrystus Wodzem, Chrystus Królem, Chrystus, Chrystus Władcą nam!* - słowa tej pieśni śpiewa się w ostatnią niedzielę roku kościelnego. To znak, że kończy się rok kościelny i niedługo zacznie się Adwent. Uroczystość tę ustanowił papież Pius XI w 1925 r., wyznaczając jej obchód na niedzielę przed uroczystością Wszystkich Świętych. W nowym kalendarzu liturgicznym uroczystość Chrystusa Króla została przesunięta na ostatnią niedzielę roku kościelnego, aby podkreślić prawdę, iż Chrystus na końcu czasów przekaże Ojcu Niebieskiemu wieczne i powszechne królestwo. Ideę królewskiej godności Chrystusa można odnaleźć już w starych obchodach liturgicznych, jak Epifania czy Niedziela Palmowa.

Źródło: Ks. Andrzej Supłat Niedziela szczecińsko-kamieńska 47/2001

## Sakrament święceń

Dwa sakramenty: święceń i małżeństwa, udzielają specjalnej łaski do szczególnego posłania w Kościele i służą budowaniu Ludu Bożego. Przynajmniej one w sposób szczególnie do tworzenia wspólnoty kościelnej i zbawienia innych ludzi.

Sakrament święceń jest sakramentem, dzięki któremu posłanie, powierzone przez Chrystusa Apostołom, nadal jest spełniane w Kościele aż do końca czasów. Nazwa „święceń” pochodzi od łacińskiego *ordo*, oznaczającego określony stan w Kościele, do którego wchodzi się za pomocą specjalnego obrzędu konsekracji, nazywanego *ordinatio*, który udziela daru Ducha Świętego, pozwalającego wykonywać „świętą władzę” w imię i z mocy Chrystusa w służbie Ludowi Bożemu. Sakrament święceń składa się z trzech stopni: z biskupstwa, prezbiteratu i diakonatu.

Sakrament święceń dla wszystkich trzech stopni jest udzielany przez włożenie rąk przez biskupa na głowę wyświęcanego i przez specjalną modlitwę konsekracyjną, będącą prośbą do Boga o wylanie Ducha Świętego i Jego darów. Sakramentu święceń mogą udzielić biskupi ważnie wyświęceni, to znaczy włączeni w sukcesję apostołską.

Sakrament święceń udziela specjalnej łaski Ducha Świętego, która czyni wyświęconego narzędziem Chrystusa i uzdalnia go, by mógł działać w Jego potrójnej funkcji Kapłana, Proroka i Króla. Sakrament święceń wyciska również niezatarty charakter duchowy i dlatego nie może być powtórzony, ani udzielany tylko na pewien czas.



## INTENCJE MSZALNE

### Poniedziałek – 27.11.2023

7:00 + Za śp. Bartosza Czerniawskiego

### Wtorek – 28.11.2023

18:00 + Za śp. Bronisławę, Jana Piskorz, Bogusławę Socha

### Środa – 29.11.2023

7:00 + Za śp. Zofię Sieńko

20:00 Dziękczynna za szczęśliwe rozwiązanie z prośbą o zdrowie i potrzebne łaski dla matki i dziecka

+ Za śp. Andrzeja Nowaka

+ Za śp. Aleksandra Chanuszkiewicza

+ Za śp. Zbigniewa Gajewskiego

+ Za śp. Marię Patecką

+ Za śp. Emilię Kowacką

+ Za śp. Jerzego Winkela

+ Za śp. Zofię Ceglińską

+ Za śp. Adelę Gola

+ Za śp. Andrzeja Siekierzyńskiego

+ Za śp. Stanisława Kałwę

### Czwartek – 30.11.2023 – Święto św. Andrzeja, Apostoła

18:00 + Za śp. Andrzeja Kukłę

### Piątek – 01.12.2023

7:00 + Za śp. Elżbietę Massalską

18:00 + Za śp. Stefana Dusia w 30. rocznicę śmierci oraz żonę Stefanię i córkę Halinę

### Sobota – 02.12.2023

7:00 Za dusze w czyścisku cierpiące

18:00 + Za śp. Jana Chulista w 7. rocznicę śmierci, Zdzisława Ćwika

### Niedziela – 03.12.2023 – 1. Niedziela Adwentu

7:00 + Za śp. Barbarę

9:00 + Za śp. Marię Robak

10:30 + Za śp. Romana, Janusza Szydło

12:00 O dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i Aniołów Stróżów dla Szymona z racji 18. urodzin

18:00 W intencji wszystkich parafian

## Przepis mnichów na szczęśliwe życie

### Złości i złośliwości

Złośliwości nierzadko są aktem sympatii, jednak jeżeli one kogoś zasmucają lub dołują, to wtedy takie zachowanie jest niedopuszczalne. Należy też pamiętać, że jeżeli złośliwość jest wyrazem złości, a nie komizmu, to znak, że nie powinno się brnąć w tym dalej.

Niektórzy potrafią przez lata zachowywać się złośliwie i jeżeli nie pomaga rozmowa, to zdaniem mnichów najlepiej taką osobę przetrzymać (może kiedyś się zmieni) lub ignorować. Chociaż nie wszyscy rozumieją sens ignorancji. Interpretują to całkiem odwrotnie: skoro nic nie mówi, to znaczy, że nie ma argumentów. W takim przypadku pozostaje już tylko modlitwa, gdyż tylko Bóg potrafi zmiękczyć serce nawet największego nieprzyjaciela, totalnego złośliwca.

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, *Sekrety Mnichów czyli sprawdzone przepisy na szczęśliwe życie*, Dom Wydawniczy „Rafael”, Kraków 2007.

## Stop wywoływaniu duchów

Nekromancja, czyli sztuka wywoływania duchów zmarłych, związana z pragnieniem konsultowania się z nimi, praktykowana była już w starożytności. Najczęściej motywem wywoływania duchów jest zwykła ciekawość na temat śmierci i losów zmarłych. Jeśli człowiek wywołuje duchy, istnieje prawdopodobieństwo, że wejdzie w relację ze złym duchem, szatanem. Katechizm Kościoła katolickiego przypomina wierzącym: „Należy odrzucić wszystkie formy wróżbiarstwa: odwoływanie się do szatana lub demonów, przywoływanie zmarłych lub inne praktyki mające rzekomo odsłaniać przyszłość”, gdyż wszystkie one są przejawem „chęci panowania nad czasem, historią i wreszcie nad ludźmi” i „są sprzeczne ze czcią i szacunkiem – połączonym z miłującą bojaźnią – które należą jedynie do Boga”. „Spirytyzm często pociąga za sobą praktyki wróżbiarskie lub magiczne. Dlatego Kościół upomina wiernych, by wystrzegali się ich”. Ze zmarłymi może być tylko łączność modlitewna. Nie musimy bać się zmarłych. Jeśli komuś śni się osoba zmarła, na pewno nie zaszkodzi modlitwa za taką duszę. Czasami zmarły przedstawia osobie żyjącej stan, w jakim się znajduje. W ten sposób szuka ratunku, korzystając z miłosierdzia Bożego i prosi o pomoc.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA KRÓLA WSZECHŚWIATA – 26.11.2023

Spotkanie Rady Parafialnej i Rady Ekonomicznej w środę (29.11) o godz. 19:00 w salce na plebanii.

Spotkanie Kręgu Biblijnego w sobotę (02.12) o godz. 19:30 w salce na plebanii.

W przyszłą niedzielę (03.12) rozpoczniemy **Nowy Rok Liturgiczny – I Niedzielą Adwentu**. Na Mszy św. o godz. 7:00 zostaną poświęcone oplatki na stół wigilijny w naszych domach. Poświęcone oplatki będą rozprowadzane przez 3 niedziele Adwentu (3, 10, 17 grudnia) po każdej Mszy św. przez przedstawicieli Rady Parafialnej. Złożone przy tej okazji ofiary, będą przeznaczone na liczne wydatki związane z utrzymaniem naszej świątyni. Od przyszłej niedzieli (03.12) można będzie także nabywać **świece Caritas Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom**. Dzięki akcji na polskich stołach wigilijnych płoną świece, a hojność ludzi wielkich serc pozwala na pomoc dla tysięcy dzieci z ubogich rodzin.

**Roraty** przez cały Adwent od poniedziałku do piątku o godz. 18:00, a w sobotę o godz. 7:00. Zapraszamy dzieci z lampionami, młodzież i dorosłych.

Pełna treść ogłoszeń na stronie [www.parafiamichalowice.pl](http://www.parafiamichalowice.pl)

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

**śp. Stanisław Kałwa**

*Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...*